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в*6 «А. боролася з револьверам* та бомбами в ружжх. а коли ............................. ....................................................... .... ........................................... ....................... «.......................
______ повалено було царат й при йшлося будувати новий лад — есе- ; ;

Ч»*" » ри були дурю, як квачі й не знали, як почати будову Ото* ;
помандрували вони до "батька" Масарнка на науку. Той збу- ;

-----  дував ім “соціольогічняй інститут" і сказав: "Вчіться хлопці”. ;
" ' ** Есерівські хлопці вчаться. Вже навчилися. Вже й других 1

вчили-б. Але закн вони навчилися, всюди по світі люди без;!
__________ них лад свій збудували І лишилися “соціольоги” без ладу й

без порядку, без життя й без путя, та пустилися в мандрівку.
, За що-ж вони мандрують? Хто їм шифкарти дає, хто 
афідейвіти вибірае, якої держави паспорти вони мають? На 
це є медицина : поборюйте комуністів (але зробіть себе перше 
професором — більша вальорність), голосіть, що після вашої 
соціольогії радянська влада в Радянському Союзі коли не за 
три дні. то за три місяці, коли не за три роки, то за три ти­
сячі літ — але обовязково впаде, й матимете дорогу, ще й на 
дорогу і всі кордони перед вами відчиняться. З того й почи­
нають есерівські професори, тим і кінчають. Першим словом 
Мандрика для англійської преси у Вінніпегу було : “Комуністи 
в Канаді сліпо тримаються мішка з брехнею, яка безнастанно 
приходить з Москви". ,

Ось вам і вся “соціольогія1’. Якої-ж правди тримаються 
чехо-масариківські вихованці?- До чого .звелася їхня колишня 
“революційність"? До підлої служби ’буржуазії, до нікчемно­
го підлизування панам, до плитних брехонь на радянську вла­
ду, на міжнародній робітничий рухг Попердньо вся “соціольо- 
ґія" українських есерів вміщувалася у служенні чесько-сло­
вацькій буржуазії. Тепер Чехи гальму жне скоротили й мусять 
“соціольоги" класти свій університеї^портфель і під паху та 
торгувати ним на розпутях капіталістичних. Саме оце заню-

ргувати ца поборюванню укра­
їнських робітничих організаціях в' Канаді, а заодно вижебра­
ти дещо на свою “соціольогію". Ну й мандрують. 1 мандру­
ватимуть, як той Агасфер без мети й притулку, аж самі капі­
талісти викинуть їх на смітник, як непотрібну ганчірку.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ПРЕСА І ЛІГА НАЦІЙ- кореспондентів треба переве­

сти на зразок комуністичних 
таких організацій. Більшови­
ки вже від кількох літ зверну­
ли на це увагу і довели модер­
ну пресову організацію до ве­
ликого розвитку на області ра­
дянських республік... На кому­
ністичній пресовій нараді у Мо­
скві виступали делегати від 
80,000 кореспондентів, розки­
нених і по найглухіших закут­
ках... "Чути просто, як като­
лицький агітпропщик аж зуба­
ми клацає з заздрощів, повча­
ючи "вчитися від ворогів*.

Інші способи поліпшити ста­
новище католицької преси сто­
сується вже організаційно-ко­
мерційного боку: поширення 
журналів через УХО (Україн­
ське Христіинське Об'єднання), 
Марійське Т-во Молоді, — ре- 
клями то-що.

"Хто ширить добру пресу, 
той є христовим апостолом* 
запевняють о. Мельник вкупі 
з Гладиловичем. Навряд чи 
допоможе укр. католицькій 
пресі навіть і така легка мож­
ливість дійти "апостольського 
чину*.

Не допоможуть їй і кумедні 
"христкори", і рекляма като­
лицьких фірм.

Не зважаючи на досить знач­
ні свої досягнення, українська 
греко-католицька преса сто­
їть перед великою небезпекою.

Небезпека ця перш за все в 
поширенні "безбожної літера­
тури". Як не намагається вся 
католицька преса довести сво­
єму читачеві, що " безбожні 
книги" читати грішно, і треба 
їх викидати з бібліотек, як не 
скаржиться на "Просвіту” на 
Книгарню Наукового Т-ва ім. 
Шевченка, що продають біль­
шовицькі видання, читач (на­
віть затурканий католицький 
читач) вже не задовольняється 
духовною стравою шановних 
панотців,

Навіть священники передпла­
чують і дуже небезпечний жур­
нал “Світ", що “впоює в чи­
тачів радянофільство та “вся­
кі” ідеї того роду, як похо­
дження людини від малпи”. Та 
і видавництва львівські, як о- 
той "Ізмарагд" замість видава­
ти поважні й побожні твори 
о.о. Василівн, почав видавати 
“апостола Дойля, морнографа 

нам докаже, що колись в тих Еверса, комуніста Джека Лон- 
самих друкарнях капіталісти'?- дона, комуніста Зощенка, Жи­
ми.х не друкуватиметься здоро- да-комуніста Бориса Пільия- 
ве пролетарське слово? ; ка". (Всі ці ламентації взято

Тільки-ж перше лролєтарімт І лише з 1-ої сторінки журналу
“Посту п”).

газета даа робочого «оду — заходіпа тре 
У

Вежаа Робітничо-<■

До* » P®*
адшиістпаайа І друкарні кктяпсд в Українськім Ро­
ву тиць Тірічар* і МесГрсгор, у Вінніпегу , Май

Ліга Націй роззброїла вжс|чезних газет, 
цілий світ. Роззброїла вже нз
землі,4під землею й над зем-|ся й робітничі. Нехай, 
лею; роззброїла на воді, під скільки-* їх там набереться1 
водою й над водою; роззбро- Кілька десяток тисяч? Нехай? 
їла і... майже залишилася без пару соток тисяч. А тут-же

йде мова про десятки мільйо­
нів! І статистика ця ще з, 1925 
року. До нині вона вже зросла.

Злучені Держави мають на­
селення 110 чи 115 мільйонів. 
Отже більше як по 3 газеті на 
кожного мешканця. Мешкан­
ці діляться на кляси: пануючих 
і працюючих; одних рисячі, о 
других десятки мільйонів. • 

Чнї-ж газети? Газети, як 
каже навіть сама Ліга Націй, 
не є тепер в руках одиниці, 
вони вже трестифіковані, вони 
належать до компаній: до на­
фтових, залізнодорожних, ав- 
томобідевих, вуглевих, тек- 
стільних компаній. Це вже не 
Ліга Націй каже, але я гріш­
ний.

$4 00 Скажете, до них включав) ть- 
Але

Передплата на рік
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На щастя Бюро Журналі­
стів, що існує при Лідзі Націй, 
вирятувало її від безробіття. 
Воно пригадало Лідзі Націй 
ще про одну зброю — про пре­
су. Мовляв, без преси ніяко­
го роззброєння не буде.

І призадумалася десятилітня 
бабуння Ліга Націй. Ну як 
ти роззброїш пресу? А хіба-ж 
преса — зброя?

Думала бабуся й рішила: 
преса культурний чинник, а не 
зброя. А що всякий чинник 
можна обернути у зброю, то.. 
то Ліга Націй почала підрахо­
вувати стан преси в цілому сві­
ті. Кажуть, що незадовго має 
появитися велика студія про 
пресу й про умови журналі- 
стичної праці, про ролю й роз­
виток преси в ріжних країнах.

Певно-ж, Ліга Націй хоче 
знати, яка країна як озброєна 
пресою.

На основі даних ще з 1926 
року в Німеччині виходило 
8.121 щоденних і тижневих га­
зет та журналів. В Злучених 
Державах виходило 2,400 що­
денних газет і 14,800 тижневи­
ків. Наклад самих щоденних 
газет сягав 40 мільйонів при­
мірників. При них працюва­
ло 240 тисяч журналістів, ре­
портерів, тобто робітників пе-

Ненонішенмх і riser! рукопис!» не перле тьсе. хіба шо допису кате ль ви­
рило u«мчить, шо бажає дворогу сього рукопису на випадок кого иеоош- 

I. л Підучить вочтовик стемпель на кого пересилку

ЕДМОНТОНСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ НА 
ДОПОМОГУ СВОЇЙ ПРЕСІ.

хали вони, що можна дещо вто
Дня 26. В« |НЧ ня 1928 року, в годині 8.30 вечором відбу- 

Укр. Роб. Домі в Едмонтоні спеціальні збори членства 
відділів ТУІ*ФДім, Жіночої Лекції, Р-З.Т. і КЛІК. для Обго­
ворення сїї)шк закупна нової друкарської машини дія нашої 
преси й переведення -ударної кампанії для цеї трави в міся­
ці листопаді.

Дві годині обговорювано цю справу й ухвалено однозгідно 
резолюцію, щоб в місяці листопаді оподаткувати по $2.00 кож 
ного Члена, а по $1.00 кожну членкиню на закупно нової дру­
карської машини та на допомогу нашій пресі взагалі.

Для цего ухвалено виготувати ліспі з імям і назвнеком 
для кожного члена й кожної членкині, на які вони мають скла­
сти епос власне оподаткування та збірати іцк-сфонд. Кожний 
член, що дістане лісту, повинен звернути Ті секретареві своєї 
організації з нененшою сумою, як $2.00, а членкиня з не- 
меншою сумою, як $1.00.

Організовані робітники й робітниці міста Едмонтону, Алта., 
зрозуміли величезне значіння її завдання своєї робітничо- фер­
мерської п|іеси, свого вчителя й організатора й заздалегідь при 
готонляються до праці в листопаді та прирікають щиро й зав­
зято працювати в кортсть своє преси.

Подаючи це до відома тім нашим організаціям в Кат 
наді, яи кличемо українське організоване (юбітництво й фер­
мерство, всіх читачів і симпатинів до завзятої її солідарної пра­
ці в місяці листопаді на користь нашого могутнього боєвого

лися в

БРАТАННЯ ЗРАДНИКІВ.
Газети належать до визиску­

вачів. Вони вже обєднані. 
Газетярські^ трости мають де­
сятки й сотки газет. Ці самі 
трести нанимають цілі армії 
журналістів, репортерів, ко­
респондентів. Так само нани­
мають, як нанимають робіт­
ників виробляти зброю, бом­
би, трійливі гази, будувати 
воєнні кораблі.

Останні є продуктами циві­
лізації, перші
Цивілізація й культура на слу­
жбі капіталу, й міцні-ж вони. 
Але міль і їх точить вже. Або, 
як каже маніфест VI. Конгресу 
Комінтерну, кріт революції під­
риває основи, на яких оті під­
валини визиску тримаються.

Капіталісти числять тепер

В 1924 році Сун Ят Сен на 
чолі кантонського уряду в Ки­
таї провадив непримириму бо­
ротьбу проти бритійського ім­
періалізму. В Британії тоді 
стояла при владі Партія Праці, 
що входить в склад 11-го (со- 
ціял-зрадницького Інтернаціо­
налу, з МекДоналдом на чолі.

В серпні того року уряд Сун 
Ят Сена зарядив конфіска­
цію зброї, яку впроваджували 
тайно до Китаю Бритійці. То­
ді премієр Британії k Рамзей 
МекДоналд, один з головних 
вождів ІІ-го Інтернаціоналу, ви­
дав ультіматум, що коли кан- 
тонський уряд не видасть кон­
фіскованої зброї, бритійська 
фльота пічне бамбардувати їх­
ні урядові будинки.

Це було в 1924 році.
В 1925 році, коли наступили 

величезні розрухи китайсько­
го робітництва в .Шангаї, Кан­
тоні та Гонконгу, а імперіалі­
сти звернули проти них свої 
гармати, Бритійська Партія 
Праці і всі інші частини ІІ-го 
Інтернаціоналу в один голос 
плюгавили китайську робітни­
чу клнеу та партію Кумінтан, 
що тоді була ще революцій­
ною. Тоді вони обороняли 
"своїх" капіталістів перед бу­
рею китайської революції, а 
Кумінтан був їм немилий, бо 
“бажав забагато".

Це було в 1925 році.
Цього року відбувся в Брук- 

селі з’їзд ІІ-го Інтернаціоналу і 
на цей з’їзд ввічливо запроше­
но її представників китайсько­
го Кумінтану. Що-ж сталося, 
щоби аж так змінити відноси­
ни між ІІ-им Інтернаціоналом 
і партією Кумінтану!? Чому-ж ч 
1924 р. на них стріляли, в 1925 
і наступних роках робили всі 
старання, щоби їх здушити, а 
в 1928 р. простягнули їм руки 
братерського єднання? Чи ІІ-ич 
Інтернаціонал признав свої по­
милки і покаявся за своє' по­
переднє становище?

Ні, 11-ий Інтернаціонал ли­
шився тим, чим був — вірний 
інтересам капіталізму і скаже­
ним ворогом пролетарської ре­
волюції. Це Кумінтан, що по­
пере дно стояв на чолі китай­
ської революції, тепер змінив­
ся. Бо Кумінтан сьогодні, це 
не вчорашній революційний 
рух, якого боявся і ненавидів 
міжнародній капіталізм, а з 
ним і міжнародна соціал-демо­
кратія. Буржуазії нині цей Ку­
мінтан зовсім не страшний, а 
навіть любий, і через це таке 
приязне відношення до нього 
і зрадників з ІІ-го Інтернаціо­
налу.

Перейдім коротко зміни, які 
Тепер знатимете. Кажуть, що у самому Вінніпегу цілий перейшла партія Кумінтан. 

тиждень знатиме. Приїхав бо до Вінніпегу сам “професор" (а Воца очистила свої ряди від 
не свиня ) соціольогічного українського інституту в Празі. Чо- “червоних* елементів масови- 
му саме в Празі? Тому, що український народ на Україні та- ми арештами, тортуруванням 
кий темний, такий некультурний, що ні для мандри куючих про- та убійствами. Вона є відпо- 
фесорів, ні для їх соціольогічних інститутів там нема місця. відальна за страчення бага- 

Що-ж то за соціольогія та оті соціольогічні професори, тьох десяток тисяч найкращих 
що її вивчають та з якою соціодьогічною пропагандою -до Ка- пролетарських борців. На про­
кади вони приїзджають? тязі тільки трьох днів після

Соціольогія наука про суспільний уклад і розвиток, розгрому грудневого повстан- 
Соціольоги — люди, шо ту науку вивчають. Отож саме нею, ня (1927 р.) в Кантоні страчено 
як бачимо, тепер захопилися соціял-реводюціонерн. Десятки 5,700 робітників. Кумінтан 
років боролися вони в Росії й на Україні за часів царату за но- здушив в крові повстання се­

лян в провінції Гунан та інших. 
Він стріляв в безборонних 
страйкерів в Шангаї й інших 
містах. Кумінтанг та його вож- 
ди, як Чан-Кай-ШІ стали сьо­
годні найзавзятішими оборон- 

іцями капіталу і найлютішими 
ворогами визвольного 
китайських 
Кров’ю революційного робіт­
ництва Кумінтан заслужив на 
похвалу капіталістів і приязнь 
соціял-зрадників з ІІ-го Інтер­
націоналу.

Коли сьогодні ІІ-ий Інтерна­
ціонал братається з Кумінта- 
ном, то це все не значить, що 
лідери ІІ-го Інтернаціоналу ста­
ли більше революційні, як во­
ни були в 1924 році. Ні, це 
Кумінтан, в якому зайшла 
зміна. Він перестав вже бути 
носієм революції, але в крові 
тисячів робітників і селян, 
жорстоким білим терором, ft- 
кому тяжко дорівнати в цілій 
історії людства, він хвилево 
здушив ту революцію. Цим 
він став такий заслужений ч 
м іжнародньої соціял-демокра

РУХУ 
працюючих мас.

культури.

прукованого слова.
Всі наші організації повинні зараз вкласти плин праці на 

листопад, підготовитися як слід організованим робітникам і 
фермерам і понести кампанію так, щоб наша преса мала нову 
машину й подвоїла число своїх передплатників і читачів. 

Готуйтеся до праці, товариші !
Хай жііє й розвивається українська робітнігчо-фармерська

преса в Канаді !
Хай грімко лунає її боєвс слово н обо|кжі класових робіт­

ничих І фермерських інтересів!
Хай жііє й кріпне солідарність організованого робітництва 

її фермерства Канади 
І-.дмонтон, Алта.

ра.
У Франції виходить коло 

1,100 щоденних газет, з того 
понад 100 в самому Парижі. 
Наклад кількох паризьких га­
зет перевищує півтора мільйо­
на денно, а одна має тираж 
2,000,000 примірників.

В Англії виходить 2,400 що­
денних газет, одна з%их має 
3,000,000 примірників накладу.

Далі наводиться инші капіта­
лістичні країни, як Бельгію, 
Польщу, Данію, Італію, Голян- 
дію, Японію. Ми не будемо 
тут всіх наводити. Для нас 
вистарчить і чотири великих, 
вище-наведених.

Ліга Націй виготовляє цю 
статистику преси не для того, 
щоб роззброювати капіталістів 
з друкованого слова. Навпа­
ки, вона хоче знати, чи міцно 
капіталісти озброєні, чи забез 
печені вони цим агітаційним 
чинником.

О, так, навіть дуже забезіп- 
чені. Візьмім хоч би Злучені 
Держави. 40 мільйонів при­
мірників щодня капіталістич­
них газет переходить через ру­
ки читачів. Незабудьте, вели-

свої газети десятками мільйо­
нів примірників. Нюйорський 
“Тайме" збудував власну ве­
личезну папірню в Капускен-
СІНІ це так.

Але-ж... колись було у Мо­
скві величезне видавництво 
Ситіна. Найбільше в Росії. 1 
нині воно найбільше. Але... у 
нему друкується вже не капі­
талістична культурна зброя, а 
пролетарська й то друкується 
в подвійній скількости, як за 
часів царської Росії. Тож хто

РоЛкор.

тії.

МАНДРУЮЧІ МАНДРИГИ. Простягнувши свою руку 
окровавленій руці катів китай­
ський робітників і селян, ІІ-ий 
Інтернаціонал ще раз доказав, 
що він не тільки не допомогає 
працюючим в їхній боротьбі 
за визволення, але на кожному 
кроці готовий рятувати капі­
талістичний лад, хоча-б це ма­
ло бути найжорстокішим те­
рором проти тих-же працюю­
чих.

Коли до Канади хоче приїхати робітник, то його, поки до­
пустять, переекзамінують, роспитають хто він, хто його батьки, 
хто були його батьків батьки, в якого бога він вірує, яких по­
літичних переконань... Зрештою про переконання вони зазда­
легідь розвідають. Потім спитають куди їде, що робитиме, 
подивляться, чи є мозолі на руках, чи має афідейвіт нарешті 
впускають. Впустивши, везуть як вязня, щоб доставити його 
на фарми А привізши, пильнують, щоб рік вистояв на фер­
мах.

мусить творити свою пресу 
власними силами. Бо коли не Внутрішня кріза греко-като-

лицької преси прискорить про­
цес відриву католицької преси 
від читацької “пастви". Зміна 
політичних обставин знищить 
її остаточно.

умієш, коли не навчишся сам 
творити, то не створиш і на 
тому, що дасть тобі револю­
ція.Іа це було ще можливе весною. Тепер взагалі нікого з 

“некультурних країн" чи народів до Канади не впускають.
Гіроте-ж є люди, для яких ніякі буржуазні закони не пи­

сані, які можуть їхати до Канади без ніяких афідейвітів, без 
потреби працювати взагалі. їх не питають про націю, їм не 
дивляться ні в зуби, ні на руки, їх не стережуть у вагонах — 
вони вільні птиці. Для них нема квоти не тільки до Канади, 
але й Злучених Держав.

І уявіть собі

КІСТЬ НЕЗГОДИ МІЖ АНГЛІ­
ЄЮ И АМЕРИКОЮ. ,У ■

Будуймо-ж міцну свою ро- 
бітничо-фармерську пресу!

Мусій.
М. Годксвнч.

Лондонський 
"Еко-Де-Парі", 
причини, чому 
вився приїхати до Лондону,

кореспондент 
висвітлюючи 
Келог відмо-

ОТЧЕ ЗЛІЗАЙТЕ!...

З початком мусяця вересня 
унінтські ПОПИЧОРНАЯ РАТЬ. влаштували^ 

1 свято коронації божої матері 
в катедральній церкві в Самбо- 
рі. На те свято прибуло чима­
ло темного люду. З’їхалося 
тьма-тьменна попів. Був і пе­

рі осафат

заявляє на вступі, що основна 
причина напруженого стану 
між Англією та Америкою є 
англійсько - французька мор­
ська угода і те, що Англія не- 
хоче приєднатися до пакту.

пише ко­
респондент. Становище на Ти­

пі люде по фаху є “революціонерами"! 
Соціял-революціонерами! І ті люди, хоч збанкротовані ще 10 
літ тому назад, хоч цілі роки сидять на чужому хлібі — мають 
за що їздити з Европи до Злучених Держав, до Канади, ман­
друвати з одного кінця краю до другого й робити свою “рево­
люційну" роботу.

Минулого року мандрував по Злучених Державах празько- 
чехословацький Микита Шаповал. До Канади сам Микита не

-7 (Українська католицька преса в Галичині.)

(Докінчений.)
Організація міжнародніх об- 

еднань католицької преси при­
мусила заворушитися й наших 

хому океані давно вже дає католиків, що заснували у 
привід д.їя серйозних непого- Львові “Комітет української 
джень між Англією та Амери- католицької пресіи". В січні 
кою. Англія обвинувачує Злу- 1928 року переведено навіть 
чені Держави, що вони сприя- "місяці католицької книги* — 
ють нанкінським націоналістам під такими гаслами:

краща перлина з католицьких 
журналів “Поступ" має лише. .
300 передплатників, то це са- рейнський владика 
ме по собі свідчить, про якусь Коциловський. З проповіддю 
крізу католицької преси.

“Редакції “Нової Зорі", Говорив він про чудеса й коро- 
“Нашого приятеля", “Правді. " націю богородиці. Та ще захо- 
і “Поступу" одержують деко- тілося заговорити отому по­
ли листи з жалобами й нарікай пові 1,Р0 течяк то письменник 
ними, шо спосіб редагування Андрій Чайковський навертав- 

невідповідний, ся в ундівсько-попівському ор­
гані ("Український Голос" а

Але це не все,

виступив піп С. Кульчицький
приїхав (яка кривда!), а прислав свого “меншого брата", Ми­
рослава Січинського. Обїхав Сочинський Канаду, на людей 
подивився й себе показав та далі почвалав. Тільки Січинський 
до Ню Норку. Микита до Праги 
ріїв. Також із самої Праги. І також обїхав цілу Канаду, жи- 
ючи, як ті птиці небесні, що ні сіють, ні орут.ь, про завтрішнін 
день не дбають, а проте отець небесний кормить їх.

а в Канаді зявився Григо-

1 ) Кожний свідомий като- 
лик-інтелігент мусить стати в 
цьому місяці солідним перед­
платником "Нової Зорі" і “По­
ступу".

2) Кожний свідомий като-

і хочуть захопити, англійські 
ринки в Китаю, знову-ж уряд 
Америки скаржиться на те, що 
Англія часто не попереджувала 
про заходи, що її вживає вона 
в Китаю. Нарешті те, що Аме­
рика, не попередивши англій­
ського уряду, запропонувала 
Єгиптові скласти арбітражну 
угоду, справило тяжке вражін- 
ня в Лондоні.

мовляв
прямо лихий. Отже почуєте 
закид, шо мовляв наші като­
лицькі часописи не цікаві, що католика-уніята. И ледви отой

імя “Чайков-

Перемишлі) з євангелика ніЩе Григоріїв до Праги не доїхав, а на канадійській землі 
зявилася нова птиця есерівська з самої Праги чехословацької, 
“професор соціольогії" Мандрик. "Великий вчений" з Праги, 
хоч про него й про його вчені діла до цего часу не тільки світ 
не знав, але й народ український не знав. Так таки й не знав. 
І як же такий народ може бути культурним, коли сам своїх 
вчених не знає?

"Нова Зоря" дуже клєрикаль- піп виговорив
ський — піднісся перемиськийна та подає не цікаві огляди, 

що “Правда" демагогічна і за­
диркувата, а "Поступ" занадто 
мілітаристичний признаються 
ватажки 'української католиць­
кої преси в брошурі “Наші 
пресові завдання" о. Василя 
Мельника й Івана Гладиловича.

біскуп зі свого сідалиша і як 
крикне на всю губу: “Отче, не 
говоріть нісенітниць! Говоріть' 
про чуда матінки божої!" . 
Збентежився піп проповідник 
і покірно відказує з проповід­
ниці: “Я зараз докінчу так, що 
все буде добре"... На те вже. 
кликнув ще сильніше біскуп 
Коциловський: “Отче злізай­
те!"... І піп-проповідник зліз.

Ще день-два гай працюючі 
всюди заговорять до всіх по­
пів: " Злізайте К...

лик-селянин мусить стати в 
цьому місяці солідним перед­
платником "Правди" та "Місіо­
нера".

3) Кожний свідомий като­
лик у цьому місяці купить у 
католицькім видавництві якусь 
добру католицьку книжку 
(“Вибір добрих, не противних 
віри й моралі, книжок подає 
квартальник “Добра книжка", 
який розсилається на бажання 
даром"). *

Попівський агітпроп чудово 
розуміє, що однією агітацією 
багато не зробиш. Коли най-

ПАМЯТНИК Ю. ПІЛСУДСЬКО- 
МУ В КОЛОМИЇ.

Коломийський союз легіоне­
рів рішив вибудувати в Коло­
миї памятник Ю. Пілсудському. 
Щоб одержати на цить гроші, 
союз звернувся за датками до 
"всього громадянства Покут­
тя".

Не сповідаючись на редакції 
журналів, вони пропонують 
звернутися до “широкого 
співробітництва", організувати 
"Христкорів” (Христіянських 
кореспондентів* ).

Не можу не навести кілька 
зазначеної книжечки: 

христіянських
рядків з 
“Організацію

Товариші! Виноалпктс яередиету
т “Укр. Роб. Вісти"!
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